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Niezawodni i szybcy w ratowaniu życia 

Remiza strażacka Telewizji Czeskiej w Pradze otrzymała bramy szybkobieżne od 
EFAFLEX 

Urządzenia nadawcze, nośniki danych, bogactwo sprzętu technicznego i mnóstwo 
izolacji akustycznej – w przypadku pożaru, dla strażaków, każde z tych urządzeń 
stanowi bardzo duże wyzwanie. Z tego powodu w roku 1971 powstała Straż 
Pożarna Telewizji Czeskiej (ČT) szkolona między innymi do ratowania życia i 
gaszenia pożarów w tym szczególnym środowisku.  Remiza strażacka położona w 
pobliżu siedziby ČT znajduje się w oddzielnym budynku. Od niedawna jej 
wyposażenie stanowi dziewięć bram szybkobieżnych EFAFLEX.  

Profesjonalizm strażaków i specyfika pracy stawiają wysokie wymagania stosowanemu 
przez nich  sprzętowi. Bramy musiały spełnić szereg specjalnych kryteriów, z których 
najważniejsze to szybkość i niezawodność. Ponadto instalacja szybkobieżnych bram z 
przezroczystymi lamelami zapewnia więcej światła dziennego we wnętrzu remizy. 

Szybkie i niezawodne bramy ratujące życie i budynki 

W ramach tego zamówienia zamontowano łącznie dziewięć bram EFAFLEX. Osiem 
bram EFA-SST® Essential zainstalowano na zewnętrznej ścianie remizy strażackiej. 
Jedna brama EFA-SRT® L Premium znajduje się w głównym budynku Telewizji Czeskiej. 
Duża prędkość otwierania i zamykania stanowiły kontrargument dla starej bramy 
rolowanej. W przypadku awarii zasilania bramę można bardzo szybko otworzyć za 
pomocą awaryjnego otwierania.   

Bramy otwierają się w kilka sekund 

Całe zamówienie zostało zrealizowane pod klucz, zgodnie z wymaganiami przetargu i 
potrzebami straży pożarnej. Dostawa obejmowała nie tylko montaż bram 
szybkobieżnych, lecz także demontaż istniejących bram oraz dokonanie szeregu innych 
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modyfikacji we współpracy z klientem. Obejmowały one przebudowę konstrukcji, 
zmniejszenie wysokości przejścia poprzez obudowanie nadproża izolowanymi lamelami 
oraz instalację nowych elementów rozprowadzających wraz z ich przeróbką. W ciągu 
niespełna trzech tygodni dokonano niezbędnych zmian i montażu, a pracownicy remizy 

mają teraz pewność, że w przypadku alarmu bramy otworzą się w ciągu kilku sekund. 

Informacja o produkcie EFA-SST® Essential 

Atrakcyjna cena, a także niezmiennie wysokie standardy jakościowe – 

charakterystyczne dla EFAFLEX – sprawiają, że szybkobieżna brama spiralna EFA-

SST® Essential jest mistrzynią stosunku ceny do wydajności. Jednolita konstrukcja 
spirali zapewnia płynną pracę w połączeniu z dużą prędkością. 
Dzięki temu tylko niewielka ilość ciepła zostaje utracona na zewnątrz lub pomiędzy 
dwoma pomieszczeniami. Ponadto EFAFLEX jest pierwszym producentem 

przemysłowych bram szybkobieżnych, który w standardzie oferuje bramy EFA-SST® z 

oddzielonymi termicznie lamelami izolacyjnymi EFA-THERM®. Znacznie poprawiają one 
izolację termiczną, a tym samym zapewniają niższe zużycie energii. 

Ochrona przeciwpożarowa podczas produkcji programów telewizyjnych 

Straż pożarna  Telewizji Czeskiej  została utworzona na polecenie władz miasta. Było 
ku temu kilka powodów – jednym z ważnych aspektów było zapewnienie ochrony 
przeciwpożarowej obszaru Kavče Hory. Remiza jest częścią Zintegrowanego Systemu 
Ratowniczego (IZS) Republiki Czeskiej i zapewnia zadania IZS w dzielnicy Pragi zgodnie 

z obowiązującym planem alarmu przeciwpożarowego. Strażacy wykonują średnio 240 
akcji rocznie. Pomagali również podczas katastrofalnych powodzi w 1997 i 2002 roku. 

 

Informacje o firmie EFAFLEX 

EFAFLEX produkuje bramy szybkobieżne do zastosowań przemysłowych. Założona w 

1974 roku firma obsługuje klientów m.in. w sektorze przemysłowym, handlowym, 

produkcji żywności, chemicznym i farmaceutycznym. EFAFLEX jest jedynym 
producentem szybkobieżnych bram przemysłowych notowanym w rankingu World 

Market Leader Index, co czyni go jedną z 461 wiodących firm w Niemczech, Austrii i 

Szwajcarii. Ta rodzinna firma zatrudnia ponad 1400 osób na całym świecie. EFAFLEX z 



 

 
3 

EFAFLEX Polska Sp.z o.o. ⚫ ul. Krótka 27A, 42-200 Częstochowa ⚫ www.efaflex.pl 
 

siedzibą w Bruckbergu w Bawarii jest największym pracodawcą w regionie. Firma działa 

również na rynkach międzynarodowych, posiadając dziesięć spółek zależnych na pięciu 
kontynentach. EFAFLEX generuje ponad 60 procent swoich obrotów za granicą. 

Kontakt prasowy EFAFLEX: 

    

Ms Julia Holzner  

Tel.: +49 8765 82-590 

Email: julia.holzner@efaflex.com  

Web: www.efaflex.com  
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